Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

Praça dos Três Poderes, Anexo II, sala 163-A, Pavimento Superior
Brasília - DF - CEP 70.160-900

Telefone: (61) 3216-6674/6673 – cffc.decom@camara.leg.br

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2016
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Requer informações, no âmbito da Comissão de
Fiscalização Financeira e Controle, ao Senhor
Ministro-Chefe da Casa Civil da Presidência da
República, senhor Eliseu Padilha, sobre as bases
técnica e organizacional que embasaram a edição
da Medida Provisória nº 726/2016 e a projeção de
seu impacto fiscal.

Senhor Presidente,

 Solicito a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50 da Constituição

Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno desta Casa, ouvida a

Mesa, seja encaminhado ao Ministro-Chefe da Casa Civil da Presidência da República ,

Senhor Eliseu Padilha, requerimento “solicitando informações quanto às  bases técnica e

organizacional que embasaram a edição da Medida Provisória nº 726/2016, assim como

as projeções sobre o consequente impacto fiscal, e exame de sua adequação

orçamentária e financeira. "

Esclareço que as informações solicitadas decorrem da aprovação do

Requerimento nº 202/2016-CFFC, de autoria do Deputado Vicente Cândido (cópia

anexa), pelo plenário desta Comissão, em reunião ordinária transcorrida no dia

08/06/2016.

Sala das Comissões,        de junho de 2016.

                                                Deputado Leo de Brito
Presidente